
Determina Dirigenziale N.11 del 19/02/2015 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
LAVORI PUBBLICI

      N.11   DEL 19/02/2015

Oggetto: POR FESR Lazio 2007/2013-Asse II attività
1-Efficienza energetica ed energia da
fontirinnovabili call for proposal"Energia
sostenibile"-Efficientamento energetico scuola
elementare e scuola materna "S.Pertini" -Incarico di
elaborazione documento.

Il giorno diciannove del mese di Febbraio dell'anno
duemilaquindici.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 24 dicembre
2014 “differimento al 31 marzo 2015 del termine per la
deliberazione del bilancio di previsione 2015 degli enti
locali”;



Determina Dirigenziale N.11 del 19/02/2015 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale intende presentare una propria candidatura al Bando:
POR FERS Lazio 2007/2013-Asse II attività 1-Efficienza energetica ed energia da fonti rinnovabili call
for proposal “Energia sostenibile”-Investire sugli edifici pubblici per migliorare la sostenibilità
economica ed ambientale attraverso interventi per l’efficienza energetica e l’incremento dell’uso delle
energie rinnovabili-in pubblicazione sul BURL n. 69 del 27/08/13;

CHE l’intervento da proporre si riferisce all’efficientamento energetico sull'Edificio Scolastico
"S.Pertini" di proprietà com/le, adibito a scuola materna ed elementare;

ATTESO
- Che il Comune di Fonte Nuova ha interesse a presentare dei dossier di candidatura per Edificio
Scolastico "S.Pertini";
- Che per ottenere un maggior punteggio nella fase di valutazione dei suddetti dossier si rende necessario
effettuare un auditing energetico sugli immobili oggetto dell'efficientamento energetico;
- Che si è reso  pertanto necessario affidare incarico finalizzato alla collaborazione per la redazione del
dossier di candidatura alla Call for Proposal concernente interventi di efficientamento energetico sugli
edifici scolastici di che trattasi ;

VISTA la proposta di elaborazione pervenuta  dall'arch. Delia Pozzi , esperta nel settore energetico, la
quale si è resa  disponibile ad assistere l’ufficio tecnico in data 29/12/2014 prot. n. 26773 alla
elaborazione del dossier di candidatura alla Call for Proposal e per produrre nei tempi utili la
documentazione e gli elaborati richiesti, per un compenso omnicomprensivo di € 1.903,20;

RITENUTO l’importo offerto conveniente per l’Ente;

CONSIDERATO che l’importo dell’incarico è inferiore ad €.40.000,00 per cui ricorrono i presupposti
per l’affidamento fiduciario ai sensi dell’art.125 comma 11 D.Lgs.163;

CIG: Z581348FA7
VISTO il codice dei contratti (D.Lgs 163/06 e ss.mm. ii.);
VISTO il TUEL approvato con D.Lgs 18/08/2000 n. 267
VISTO il Regolamento di Contabilità
VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi
VISTO lo Statuto Comunale
VISTO il Bilancio di Previsione

D E T E R M I N A

1) Dichiarare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto.

2) Conferire l’incarico professionale all'arch. Delia Pozzi per assistere l’ufficio tecnico per
l'elaborazione del dossier di candidatura alla Call for Proposal e per produrre nei tempi utili la
documentazione e gli elaborati richiesti, per un compenso omnicomprensivo di oneri a IVA pari ad €
1.903,20;



Determina Dirigenziale N.11 del 19/02/2015 pag.3

3) Imputare la predetta spesa sul capitolo 11063-015  imp. 221  Bilancio 2015, dando atto  che la stessa
rientra nei limiti dei 2/12 dello stanziamento definitivo dell'intervento del bilancio 2014;

4) Di comunicare alla all'arch. Delia Pozzi dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa
contestuale all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con
l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà essere completata con gli estremi della suddetta
comunicazione;

5) Di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si rilascia
formalmente parere tecnico favorevole;

6) Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto
parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

7) Di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore e
divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del
servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

IL RESPONSABILE DEL             IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO LL.PP.
       PROCEDIMENTO                  ARCH.. FULVIO ELIO BERNARDO
P.O.Geom. Romolo Quaranta



Determina Dirigenziale N.11 del 19/02/2015 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 19/02/2015 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne attesta la copertura
finanziaria ai sensi dell'art.151 del D. Lgs. 267/2000.

 Lì 03-03-2015  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del
D. Lgs 267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 03-03-2015  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli atti e della  trasparenza
dell'azione  amministrativa, viene affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per
rimanervi quindici giorni.

Lì 11-03-2015 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


